DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030  55Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 18 DE 29 DE MAIO JUNHO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
ATRIBUIÇÕES QUE FORAM CONFERIDAS PELA PORTARIA Nº 72/2021-
CCG DE 13/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de
14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2022 / 555329
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Joselia Cristina Maia Barros, Matrícula: 58971061.
CARGO: ENFERMEIRA, DA PORTARIA N° 132 DE 06 DE MAIO DE 2022,
Publicada no Diário Ofi cial Nº Nº34.966 de 11 DE MAIO DE 2022, protocolo
n°: 796259, referente à concessão de diárias para o município de Itaituba/
PA–Brasil no Período: Período:08/06/2022 à 10/06/2022 / N° de Diária:
2,5 (duas diárias e meia).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 30 de Junho de 2022.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 821959

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº194 DE 28 DE JUNHO DE 2022

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: participarem da reunião de alinhamento para implantação da
Central de Regulação Médica das Urgências - SAMU192. ”
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 06/07/2022 a 09/07/2022 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidores:
Aline Nair Liberal Cunha.
CPF: 775.375.052-68
Matrícula: 58972771.
Cargo: Enfermeira.
Lucinelma Flora de Abreu Mota
CPF:323.784.162-53.
Matricula: 57190986/1.
Cargo: Enfermeira.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 822138

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO/SESPA Nº 03/22
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, por intermédio da Comissão
Permanente de Processo Administrativo de Inexecução Contratual, ins-
tituída através da PORTARIA Nº 168 de 01/02/22, DOE nº 34.852 de
02/02/22, NOTIFICA a empresa Pauxiara Turismo e Viagens Ltda-ME, CNPJ
nº 83.775.296/0001-40, da instauração do processo administrativo nº
2017/137894, disposto na PORTARIA Nº 32, de 25/05/22, publicada no
DOE nº 34.985, de 27/05/22, em que a mesma fi gura, em tese, como de-
nunciada, conforme os fatos descritos nos autos do Processo supracitado,
quanto ao não atendimento de passagens fl uviais inerentes ao Contrato
nº 03/2016, na forma do art. 87, da Lei nº 8.666/93 e art. 104 da Lei nº
8.972/2020; a qual, se comprovada, acarretará a aplicação de penalidade
correspondente.
Observado o direito constitucional quanto ao Contraditório e Ampla
Defesa, insculpidos no art. 5.º, Inciso LV da CF/88, fi cando nesta condição
NOTIFICADA podendo acompanhar o presente processo apuratório ou
fazer-se assistir, facultativamente, por Procurador legalmente constituído.
Esta Comissão encontra-se instalada na Tv. Barão de Santarém, nº 130,
Centro, Santarém / Pará. CEP: 68.005-530.
Santarém, 29 de junho de 2022.
Marina Dalmácio dos Anjos
Presidente da CPAIC/9ºCRS/SESPA

Protocolo: 821896
NOTIFICAÇÃO/SESPA Nº 02/22

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, por intermédio da Comissão
Permanente de Processo Administrativo de Inexecução Contratual,
instituída através da PORTARIA Nº 168 de 01/02/22, DOE nº 34.852 de
02/02/22, NOTIFICA a empresa Pauxiara Turismo e Viagens Ltda-ME, CNPJ
nº 83.775.296/0001-40, da instauração do processo administrativo nº
2017/110639, disposto na PORTARIA Nº 31, de 25/05/22, publicada no
DOE nº 34.985, de 27/05/22, em que a mesma fi gura, em tese, como
denunciada, conforme os fatos descritos nos autos do Processo supracitado,

em virtude de não fornecimento de passagens fl uviais inerentes ao Contrato
nº 03/2016, na forma do art. 87, da Lei nº 8.666/93 e art. 104 da Lei nº
8.972/2020; a qual, se comprovada, acarretará a aplicação de penalidade
correspondente.
Observado o direito constitucional quanto ao Contraditório e Ampla
Defesa, insculpidos no art. 5.º, Inciso LV da CF/88, fi cando nesta condição
NOTIFICADA podendo acompanhar o presente processo apuratório ou
fazer-se assistir, facultativamente, por Procurador legalmente constituído.
Esta Comissão encontra-se instalada na Tv. Barão de Santarém, nº 130,
Centro, Santarém / Pará. CEP: 68.005-530.
Santarém, 29 de junho de 2022.
Marina Dalmácio dos Anjos
Presidente da CPAIC/9ºCRS/SESPA

Protocolo: 821900
NOTIFICAÇÃO/SESPA Nº 01/22

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, por intermédio da Comissão
Permanente de Processo Administrativo de Inexecução Contratual,
instituída através da PORTARIA Nº 168 de 01/02/22, DOE nº 34.852 de
02/02/22, NOTIFICA a empresa Pauxiara Turismo e Viagens Ltda-ME, CNPJ
nº 83.775.296/0001-40, da instauração do processo administrativo nº
2017/172941, disposto na PORTARIA Nº 30, de 25/05/22, publicada no
DOE nº 34.985, de 27/05/22, em que a mesma fi gura, em tese, como
denunciada, conforme os fatos descritos nos autos do Processo supracitado,
em virtude de não fornecimento de passagens fl uviais inerentes ao Contrato
nº 03/2016, na forma do art. 87, da Lei nº 8.666/93 e art. 104 da Lei nº
8.972/2020; a qual, se comprovada, acarretará a aplicação de penalidade
correspondente.
Observado o direito constitucional quanto ao Contraditório e Ampla
Defesa, insculpidos no art. 5.º, Inciso LV da CF/88, fi cando nesta condição
NOTIFICADA podendo acompanhar o presente processo apuratório ou
fazer-se assistir, facultativamente, por Procurador legalmente constituído.
Esta Comissão encontra-se instalada na Tv. Barão de Santarém, nº 130,
Centro, Santarém / Pará. CEP: 68.005-530.
Santarém, 29 de junho de 2022.
Marina Dalmácio dos Anjos
Presidente da CPAIC/9ºCRS/SESPA

Protocolo: 822034

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 287/2022, DE 27/06/2022
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento do plano de vacinação, utilizado no mu-
nicípio de Porto de Moz, na campanha, de Covid 19 para alcançara cobertu-
ra vacinal a de D2, pessoa com esquema completo. Visita técnica nas salas
de vacinas e Rede de Frio.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 5890761 / NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) / 5,5
diárias (completa) de 18/07/2022 a 23/07/2022
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC.
DE ENFERMAGEM) / 5,5 diárias (completa) de 18/07/2022 a 23/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 822567
PORTARIA N° 288/2022, DE 20/06/2022

Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de vigilância
sanitária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de Moz
Servidor: 57224934/2 NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR (Técnico em Ra-
diologia) / 5,5 diárias (completa) de 18/07/2022 a 23/07/2022
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Técnico de Enferma-
gem) / 5,5 diárias (completa) de 18/07/2022 a 23/07/2022
Servidor: 54191549 / ROSINELIA APARECIDA DE ALMEIDA LINS (Aten-
dente de Consultório Dentário) / 5,5 diárias (completa) de 18/07/2022 a
23/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 822499